о 'JlKllV о

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г. № 234
Москва

1О присуждении золотой медали _I
имени В.И. Даля 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
историко-филологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени В.И. Даля 2019 года доктору

филологических наук Мокиенко Валерию Михайловичу (Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет») за

цикл «Больших словарей» русской фразеологии - поговорок, сравнений,

пословиц: «Большой словарь русских поговорок», «Большой словарь

русских народных сравнений», «Большой словарь русских пословиц».

ев
Президент Р.
академик 1$

II
Главный уч
президиума^

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

wОТДЕЛ

академик
г
,олгушкин